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holde Ret, san ofte som det er fornødent.

Det er blevet sagt af en vittig Mand, der

havde Sæde i Udvalget, at Spørgsmaalet
drejede sig egentlig om, hvorvidt man

skulde have en I'Hombre-Kammerat mere

eller mindre i Byen; derimod havde det

ikke for Retsplejen synderligt at sige, om

der var Hoved- eller Bitingsted i Byen.
Selv om dette er en munter Overdrivelse,
indeholder det dog nogen Sandhed; man

tillægger dette Spørgsmaal en alt for

stor Betydning. Men desuden kan mange

af disse Spørgsmaal afgøres rent admini-

strativt, idet det efter Lovforslaget er

tilladt Administrationen at flytte Sogne fra

en Retskreds over ien anden. oOm dette

og andre Spørgsmaal, som maatte blive

rejst, skal det i de Aar, der vil gaa, inden

Retsplejelovene føres ud i Livet, hvis de,
hvad vi haaber, vedtages i denne Rigs-
dagssamling, være Justitsministeriet magt-
paaliggende at pleje saa flittigt Samraad
med det til enhver Tid siddende Retspleje-
udvalg som paa nogen Maade muligt, saa-

ledes at disse Love, som er af saa stor Vig-
tighed, kan blive ført ud i Livet i den

største Overensstemmelse med Rigsdagen,
som overhovedet er til at opnaa; naar de

en Gang er traadt ud i Livet, og det hele

er færdigt, maa de naturligvis som andre

Love administreres efter deres Indhold og
Tekst. - 5 -

I øvrigt har jeg kun en Bemærkning
at gøre i Anledning af Ændringsforslaget
om Udsættelse af Ikrafttræden af Loven

om Inddragelse af en Del af Politikasser-

nes Midler i Statskassen. Deter fore-

slaaet, at dette Lovforslag, naar det-er ved-

taget, først skal træde i Kraft samtidig
med Retsplejelovens Træden i Kraft. Jeg
kan i og for sig ikke indvende noget der-

imod. Det er tydeligt nok, at der i det

konservative Folkeparti, hvis Repræsentant
i Udvalget heller ikke har tiltraadt dette

Ændringsforslag, er Modstand imod .Lov-

forslaget, og der er aabenbart ogsaa andre,
som kun nødigt gaar med: til det; dårfor
er vel det Ændringsforslag, som foreslaar

dets Ikrafttræden udskudt, et Udtryk.
Ændringsforslaget er meget forstandigt;
det kan være rigtigt nok, at de paagæl-
dende Penge først skal være til Raadig-
hed for Statskassen, naar Retsplejeloven
skal føres ud i Livet, men jeg haaber ikke,
at vi paa Lovforslagenes videre Gang igen-
nem Rigsdagen skulde tabe dette Lovfor-

slag. Naar Politikasserne nu har en For-

mue paa 800,000 Kr., kan det meget vel

forsvares, at Staten tager 1/, Mill. Kr. af

disse Midler; derved bliver Bolitikasserne

jo ikke helt blottede, men de vil ogsaai
Fremtiden kunne tilfredsstille de Øjemed,
som naturligt ligger for dem. Jegkan som

sagt ikke tænke mig, at disse Love skulde

blive ført ud i Livet, uden at Politikas-

serne gennem en væsentlig Del af de Mid-

ler, som er opsamlede der, kommer til at

bidrage til at afholde Udgifterne ved disse

Loves Gennemførelse. Skulde det ikke

komme nu, vil det sikkert komme i 1919,
De Samraad, der, som omtalt, findes

nævnt i Betænkningen, skal jeg ikke om-

tale, da det ærede Medlem, der har foran-
lediget dem, ikke er til Stede. !

Hvad angaar det Ændringsforslag,
som er stillet udenfor Betænkningen af

det ærede Medlem fra Næstved (Andreasen),
kan jeg henvise til de Bemærkninger,
som jeg har gjort vedrørende Hids Her-

red, Skelskør, Korsør og Brønderslev.
Flytningen af de tre Sogne cr noget, som

kan iværksættes administrativt, hvis det
skulde vise »ig, inden Lovene træder i Kraft,
at det maatte være ønskeligt. Men den
ærede Ordfører (Emil Petersen) har jo
fremført nogle meget berettigede Indven-

dinger derimod; dér staår Grunde imod

Grunde, og det er ikke godt at vide abso-

lut, hvad der er det rigtigste. Derfor vil

jeg opfordre det ærede Medlem fra Næst-

ved, som har stillet dette Ændringsfor-
slag, til at tage det tilbage. Dette Spørgs-
maal som saa mange andre kan blive

taget under Overvejelse ved Samraad mel-

lem Administrationen og Retsplejeudval-
get i de tre Aar,, der gaar, inden Rets-

plejelovene træder ud i Livet, - 6
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Jeg skal saa gøre nogle Bemærknin-

ger i Anledning af den Forespørgsel, som

det ærede Medlem fra Frederiksværk (Niels
Petersen) rettedetil mig om min Opfattelse af

Betydningen af lste Stykke af $ 810, som

foreskriver, at, hvad der foregaar paa
Retsmøder under Efterforskningen, ikke

maa offentliggøres. Jeg beder lagt Mærke
til, at der er Tale om Retsmøder under

Efterforskningen. Under denne holdes der

som Regel ikke mange Retsmøder, thi

Efterforskningen er jo den Del af Rets-

forfølgningen, som gaar forud for den

egentlige Retsforhandling. Men der vil

dog blive holdt nogle Retsmøder. Hvis

der skal afsiges Arrestdekret, vil der blive
afholdt Retsmøde > desangasende, —og
hvis der skal afsiges — Kendelse —til

Fremme af Bevisførelsen, vilder ogsaa blive

afholdt Retsmøde desangaaende. En nær-

liggende Ting, der kan blive berammet
Retsmøde om, er,at faa afsagt Dommerken-
delse om at foretage Ransagning eller Hus-


